
£Z%
< oDIÁRIOOFICIALDOESTADO SÉRIE3 ANOIX N*053 FORTALEZA, 17 DE MARÇO DE 2017 ti

•NEESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 2017.0J
A COMISSÃO PREGÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI/CE, toma público, jiara conhecimento dos interessados, que
dia 29 Dl MARÇO Dl- 2017. às 08h30min, estará realizando licitação. -ria. modalidade PREGÃO PRESENCIAI., critério de julgamento MENÿTIC
PREÇO POR LOTE, tombado sob o n“ 20J 7.03.08.1-PP. com Cfní a Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios
destinados á alimentação Escolar dos alunos da rede de Escolas Públicas do Município de Pacoti/CF.. tudo conforme especificações
contidas no Projeto Básico/ienno de Referência, o qual encontra-se na iniegra no na Sede da Comissão, situada a Av. Coronel José Cícero
Sampaio, n* 663, Centro - Pacoti/CE Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 3325-1413. no horário de 08:00h às 12:(H)h.

Nilton Mendes dos Reis Filho - Pregoeiro

30no

*** *** ***
ESTADO 1)0 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" IWI3.il1/2»17.
A Pregoeira da Prefeitura do Município de MADALENA-CE - torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 03 de Abril
de 2017, às 09h00min, na Sede da Prefeitura localizada à Av. Antônio Costa Vieira. 305, Pinhos, estará realizando licitaçào. na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, critério de julgamento menor preço, tombado sob o n“ 1603.012017. com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS
MOTOBOMBAS SUBMERSÍVEIS E CENTRÍFUGAS. MATERIAL HIDRÁULICO E ELÉTRICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
5A A 1 (SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO) DF. MADALENA-CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação,
localizada a Av. António Costa Vieira, 305. Pinhos. MADALENA-CE, no horário dc 0X:00h às 1 2:00h c no site do Tribunal de Contas dos
Municípios www.tcm.-.y In licitacocs. Tallyta Fonseca Poeira - Prcgoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Quixerc - Gabinete do Prefeito - Pregão Presencial N° 1703.02/2017 - Tipo: Menor
Preço por Lote. A comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal dc Quixerc. localizada na Rua Padre Zacarias, n" 332 - Centro, tel
(88) 3443 - 1402. torna público que sc encontra a disposição dos interessados o Edital dc Pregão Presencial N° 1703.02/2017 cujo objeto c a
locação dc veiculo popular motor 1.0, capacidade de 05 (cinco) passageiros 04 portas, ar condicionado - sem motorista para ficar a disposição do
Gabinete do Prefeito do Município de Quixeré-CE. sendo a fase dc disputa de lances no dia 30 03 2017 a partir das 09:00. Referido Edital poderá
sei adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 07:30 às 13:00. no endereço acima citado e no portal de
licitações do TCM: www.tcm.ee.gov.br/licilacoes. Quixeré - Ce, 17 de Março dc 2017. José Eucimar de Lima - Presidente da Comissão
de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso de Pregão Presencial N" 00.006/2017-SRP. O Pregoeiro do Município de
Cbdval/CE torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 30 de março dc 2017 às 09:00 horas, na sede da Comissão.
localizada na rua Tenente Manoel Olímpio. S/N - Centro - Chaval C E. estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial N°. 00.006/
2017-SRP que tem como objeto seleção dc melhor proposta para registro dc preços visando futuras contratações de serviços especializados a serem
prestados na manutenção mecânica, preventiva e corretiva, incluindo a reposição de peças, nos veículos das diversas Secretarias do Município de
Chaval/CE. conforme especificações contidas no Termo dc Referencia constante no Edital, o qual encontra-sc disponível no endereço acima, no
horário dc 07:00H às 13:00H e no site www.tcm.ce.gov.br Chaval-CE. 16 dc março de 2017. Francisco Junior Prereira Araújo - Pregoeiro
do Município de Chaval-CE.

****** ***
I stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Resultado de Julgamento da Habilitação - Tomada de Preços V 2017.02.23.01.
\ Comissão de Licitaçào. toma público o resultado dc julgamento da habilitação da Tomada de Preços N# 2017.02.23.01, cujo objeto é a prestação

dc serviços dc assessoria c consultoria contábil. para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Groaíras, com o seguinte
resultado: I mpresa Habilitada: Confute Consultoria e Serviços LTDA - ME. Inabilitadas: LCA - Contabilidade & Assessoria LTDA - ME. A ata
complementar de julgamento da Comissão encontra-se a disposição dos interessados na Sede da Comissão dc Licitaçào. A sessão pública de abertura
dos envelopes propostas comerciais ocorrerá às 10:00 horas do dia 27 de março de 2017, na sede da Prefeitura, caso nào haja interposição dc recurso
administrativo nesta fuse de habilitação. Fica aberto o prazo recursai conforme Art. 109 da Lei 8.666/93. Breno Mota de Sousa - Presidente
da Comissão de Licitação. Groaíras-CE, 17 de março de 2017.

FSC

, MISTO
| Ftiaal oih» uOc
: » iKJrtro* 'aris*

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alio Sanfo - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N°. 2017.03.16.03 - Diversas Secretarias
do Município de Alto Santo. A Prefeitura Municipal dc Alto Santo comunica aos interessados, o Ministério Público Federal e Estadual que fará
realizar licitaçào na moáaridadc Tomada de Preço n° 2017.03.16.03, do tipo menor preço para a Contratação dos serviços dc consultoria c
assessoria contábil destinados às unidades gestoras do governo municipal de Alto Santo-Ce, a fim atendei às exigências da lei complementai N° 101/
2000. bem como para a elaboração de projetos ern matéria orçamentaria do município, com data de abertura para o dia 04 de Abril de 2017. às 09:00
hrs. na sede da Prefeitura Municipal dc Alto Santo, na Rua Coronel Simplício Bezerra n* 198 - Centro. O Edital cncontra-se disponível na sala da
Comissão de Licitaçào e também pode ser obtido no Portal dc Licitações do TCM: www.tem.ce.gov.br. Alto Santo - CE, 16 de Março de 2017.
I.orena Maia Lima - Presidente da Comissão Permanente de Licitaçào do Município dc Alto Santo.

O

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso - Pregão Eletrónico N°. 04/2017-SEDUC. Pelo presente aviso e em
cumprimento às Leis n°. 10.520 02 c 8.666 93 e suas alterações c os Decretos 11o. 5.450/05 e 63/2013 c suas alterações, a Prcgoeira Oficial do
Município de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrónico n*. 04/2017-SEDUC cujo objeto è o Registro dc
Preços visando as futuras e eventuais aquisições de géneros alimentícios perecíveis, ovo. peito de frango, carne moída e pào para compor a merenda
escolar que será destinada as escolas da rede pública municipal, junto a Secretaria dc Educação do Município dc Juazeiro do Norte Cc. Enlrcga das
propostas: A partir desta data c abertura das propostas: 31/03/2017 às 09h00mm (horário de Brasília) no sitio www.licitacoes-e.com.br. Informações
gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima ou junto a Prcgoeira na Comissão de Licitação, sito à Praça Dirccu Figueiredo. S/
N" - Bairro Centro. Juazeiro do Norte/Ce. Ivele de Sá Barreto - Prcgoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc Forquilha - Aviso dc Licitaçào - Pregão Presencial N.* 2017.03.17.01. O Pregoeiro da
Prefeitura Municipal dc Forquilha torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitaçào na modalidade Pregão Presencial
n" 2017.03.17.01. tipo menor preço por Lolc tendo como objeto aquisição dc material laboratorial, hospitalar, farmacológico, odonlológico e
medicamentos destinados a atender as necessidades da Secretaria e Rede Municipal de Saúde do Município de Forquilha-CE. A Sessão será realizada
às 09;0U horas do dia 30 de Março de 2017. na Sala de Sessões da Comissão situada à Av. Criança Dante Valério, N'J 481 - Centro - Forquilha CE.
A documentação do Edital na íntegra poderá scr adquirido no endereço aeiina mencionado, no horário dc 08:00 às 12:00 hs. Maiores informações
no endereço supracitado ou pelo Fone: 0XXÍ88) 3619.1167 lago Cavalcante Fernandes - O Pregoeiro.

**% *** ***
Estado do C eará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Adiamento. O Município de Trairi-Ck. através da(o) Gabinete do Prefeito, por
mtcrmcdio do(a) Prcgoo:;uta), torna público que o Pregão dc número' 00.002/2017-PP -PP SRP. tipo menor preço por item. para seleção dc
melhor proposta para registro uc preços visando futura e eventual contratação de empresa especializada em administração de cartão magnético,
objetivando o gerenciamento. manutenção e abastecimento dc combustível para atender a frota de veículos própria e locados, da administração
direta e indireta do Município dc Trairi- CE, que teria sua abertura às 09h:00min do dia 16 dc março de 2017, terá sua abertura aprazada para o dia
22 dc março de 2017 ás 09:00 horas. Trairi-CF. cm, 15/03/2017. Tábata Maria Cunha Moura- Prcgoeiro(a).




